



MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017

Edição Digital nº 1090 II Páginas 16

Guaratuba, 7 de maio de 2.024



LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2024

O Município de Guaratuba torna público que fará realizar, às 09 horas do dia 24 de maio do ano de 2024, na plataforma <https://www.gov.br/compras/pt-br>, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto	Objeto	Quantidade e unidade de medida	Prazo de execução
Vias urbanas na Sede municipal	Recape e restauro asfáltico em CBUQ	37.130,00 m ²	240 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura <https://guaratuba.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes> e na plataforma <https://www.gov.br/compras/pt-br>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma.

Guaratuba, 03 de maio de 2024.

Patrícia I. Custódio Rocha da Silva

Presidente da Comissão de Contratação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2024

INEXIGIBILIDADE 11/2024

PROCESSO Nº: 23502/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

CONTRATADO: BRAGA PALESTRAS E TREINAMENTOS LTDA – CNPJ 51.864.006/0001-48

OBJETO: contratação de profissional do setor artístico para execução de palestra com show de dupla gospel para atender a demanda das comemorações alusivas ao aniversário de 253 anos do município de Guaratuba.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

VALOR: R\$ 13.000,00 (treze mil reais).

DOTAÇÃO: - 08.001.13.392.0014.2072.3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA – 1000 – Recursos ordinarios (Livres)

- 08.001.13.392.0014.2072.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 1000 – Recursos ordinarios (Livres)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso II da lei nº 14.133, de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 107/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT

CNPJ: 80.392.566/0001-45

ENDEREÇO: Rua Joao Kubis, nº 780, Bairro Colonia Antonio Prado - Almirante Tamandare

CEP: 83504 - 640

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO



dotacao	fonte	descricao
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	44597	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,8M pacote c/ 12 rolos - confeccionada fibras puro algodão cru, cor natural, com baixo teor de impurezas, transformadas em rolos de mantas uniformes.	Polar Fix	PCT	120	10,0000	1200,00
1	2	44598	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,8M pacote c/ 12 rolos - confeccionada fibras puro algodão cru, cor natural, com baixo teor de impurezas, transformadas em rolos de mantas uniformes.	Polar Fix	PCT	50	15,0000	750,00
1	3	48943	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,8M pacote c/ 12 rolos - confeccionada fibras puro algodão cru, cor natural, com baixo teor de impurezas, transformadas em rolos de mantas uniformes.	Polar Fix	PCT	35	21,0000	735,00
1	4	48944	ALGODÃO ORTOPÉDICO 6CM X 1,8M pacote com 12 rolos - confeccionada fibras puro algodão cru, cor natural, com baixo teor de impurezas, transformadas em rolos de mantas uniformes.	Polar Fix	PCT	25	9,0000	225,00
1	8	48957	ATADURA GESSADA 15CM X 3M caixa com 20 unidades - confeccionada tecido de pano tipo tela 100% algodão, uniformemente impregnado com gesso, enroladas sobre si em tubete de plástico, possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, de secagem rápida e na cor branca.	Polar Fix	CX	50	60,0000	3000,00
1	9	48958	ATADURA GESSADA 20CM X 4M caixa com 20 unidades - confeccionada tecido de pano tipo tela 100% algodão, uniformemente impregnado com gesso, enroladas sobre si em tubete de plástico, possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, de secagem rápida e na cor branca.	Polar Fix	CX	50	100,0000	5000,00
1	53	91030	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO - PAPEL PARA IMPRESSÃO HOSPITALAR, MILIMETRADO, TÉRMICO, PARA DIMENSÕES CERCA DE 110, COMPATÍVEL COM O MODELO FC 1400 - BIONET, TAMANHO 152MMX25MX16MM.	Tecnoprint	ROLO	20	21,0000	420,00
1	54	49161	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO - papel termossensível, tipo de papel contínuo, picotado, medindo 120x130mm, compatível com aparelhos da marca Bistos modelo BT 300. Pacote com 200 folhas.	Tecnoprint	PCT	20	21,0000	420,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 11.750,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 108/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 12.014.370/0001-67

ENDEREÇO: RUA SERGIPE,23, LA SALLE, PATO BRANCO

CEP: 85505-250

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO



dotacao	fonte	descricao
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	27	49091	FIO DE SUTURA TIPO NYLON PRETO 3,0 caixa com 24 unidades - fio de sutura cirúrgica não absorvível, sintético, produzido a partir da poliamida, monofilamentar, preto, cuticular com agulha 30mm, 3/8 circulo, triangular, comprimento do fio 45cm.	Merdix	CX	160	28,6800	4588,80
1	32	49119	IMOBILIZADOR DE CABEÇA LATERAL - Imobilizador de Cabeça – Universal confeccionado em espuma microporosa de PVC (Policloreto de Vinila) impermeável. Base medindo: Comprimento: 40cm Largura: 26 cm. Espessura: 1,0 cm.	Resgate	UN	16	89,9800	1439,68
1	33	49120	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR, para monitorar ciclos de esterilização a vapor, leitura em 24 horas, caixa com 10 tubetes.	2I	CX	200	18,1400	3628,00
1	85	49238	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 14 - Em látex, descartável, estéril, com 2 vias. Balão de 5cc, resistente, com enchimento simétrico, válvula com vedação completa, extremidade lisa e arredondada. Embalada individualmente. A embalagem individual deverá ser em papel grau cirúrgico.	Medix	PÇ	200	2,1200	424,00
1	86	49239	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 16 - Em látex, descartável, estéril, com 2 vias. Balão de 5cc, resistente, com enchimento simétrico, válvula com vedação completa, extremidade lisa e arredondada. Embalada individualmente. A embalagem individual deverá ser em papel grau cirúrgico.	Medix	PÇ	700	2,1200	1484,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 11.564,48

Guaratuba, 19 de abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 109/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO

CNPJ: 13.559.782/0001-45

ENDEREÇO: Rua Rua Juiz Danilo Bertolin Precoma, n 430/440, Cidade Jardim, São José Dos Pinhais

CEP: 83035-340

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. .



Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	61	49179	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 L Pacote com 100 unidades - sacos plásticos para lixo infectante na cor branca com logo marca de infectante, com teste a queda e levantamento segundo a ABNT NBR 9191: 2000.	Tekplast	PCT	600	29,5000	17700,00
1	62	49180	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 L Pacote com 100 unidades - sacos plásticos para lixo infectante na cor branca com logo marca de infectante, com teste a queda e levantamento segundo a ABNT NBR 9191: 2000.	Tekplast	PCT	350	15,0000	5250,00
1	63	49181	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 L Pacote com 100 unidades - sacos plásticos para lixo infectante na cor branca com logo marca de infectante, com teste a queda e levantamento segundo a ABNT NBR 9191: 2000.	Tekplast	PCT	300	20,5000	6150,00
1	64	49182	SACO DE LIXO HOSPITALAR VERMELHO 30L Pacote com 100 unidades - sacos plásticos para lixo infectante na cor vermelha com logo marca de infectante, com teste a queda e levantamento segundo a ABNT NBR 9191: 2000.	Tekplast	PCT	10	21,7000	217,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 29.317,00

Guaratuba, 19 de abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 111/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ: 24.118.004/0001-37

ENDEREÇO: Avenida Avenida Jacob Macanhan,4316, Jardim Claudia, Pinhais

CEP: 83326-000

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:



dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	7	48956	ATADURA GESSADA 10CM X 3M caixa com 20 unidades – confeccionada tecido de pano tipo tela 100% algodão, uniformemente impregnado com gesso, enroladas sobre si em tubete de plástico, possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, de secagem rápida e na cor branca.	Polar fix	CX	80	41,3100	3304,80
1	18	49054	ESCOVA COM CLOROHEXIDINA - Para degermação das mãos. Escova descartável com clorexidina 2% , anti-séptica de escolha no ambiente hospitalar pelo amplo espectro de ação.	Vic phama	UN	1600	1,7500	2800,00
1	19	49060	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO GRANDE DESCARTÁVEL LUBRIFICADO – Espécuro vaginal descartável, em plástico, atóxico, estéril, embalado individualmente, em papel grau cirúrgico. Medindo 110 mm de eixo longitudinal da valva, 29 mm de largura perpendicular proximal e 32 mm distal e 170 mm de comprimento total.	Kolplast	PÇ	400	1,6000	640,00
1	21	49062	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO PEQUENO DESCARTÁVEL LUBRIFICADO – Espécuro vaginal descartável, em plástico, atóxico, estéril, embalado individualmente, em papel grau cirúrgico. Medindo 80 mm de eixo longitudinal da valva, 22 mm de largura perpendicular proximal e distal e 143 mm de comprimento total.	Kolplast	PÇ	2000	1,2700	2540,00
1	30	49096	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM x 30M - termo resistente, específica para autoclave, dorso em papel crepado com marcação termo-sensível em forma de listras distribuídas paralelamente equidistantes, acondicionado em embalagem individual.	Masterfix	RL	150	3,7700	565,50
1	59	49172	PVPI TÓPICO 100ml - solução hidroalcoólica de uso tópico contendo 1% de iodo ativo. Frasco em almotolia com 100ml.	Vic pharma	FR	250	5,6800	1420,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 11.270,30

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 112/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 44.219.136/0001-62

ENDEREÇO: Rua Joao Sguario,691, Cidade Industrial, Curitiba



CEP: 81170-000

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	42	62838	LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL - descartável, estéril, fabricada em polietileno de alta densidade, atóxica, apirogênica, transparente, tamanho único. Embalagem individual.	MBLIFE	UN	4000	0,0500	200,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 200,00
Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 114/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 29.032.826/0001-14

ENDEREÇO: Rua Barão do Cerro Azul,211, Centro, Ponta Grossa/PR

CEP: 84010-210

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO



dotacao	fonte	descricao
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	24	49084	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 caixa com 24 unidades - fio de sutura cirúrgica absorvível, multifilamentar torcido, gastrointestinal, com agulha 25mm ½ círculo cilíndrica, com 75cm de comprimento.	Technofio	CX	5	104,0000	520,00
1	74	49208	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, DESCARTÁVEL C/ VÁLVULA INTERMITENTE - Transparente, estéril, maleável, reta. A parede deverá apresentar espessura uniforme, superfície isenta de manchas ou qualquer defeito, orifício atraumático. Deverá ser embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Medsonda	PÇ	150	0,9300	139,50

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 659,50.

Guaratuba, 19 de abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 116/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 37.630.133/0001-51

ENDEREÇO: Rua Nilo Peçanha,235, Guarani, Colombo

CEP: 83409-220

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO



dotacao	fonte	descricao
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	48	49149	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO Máscara com elástico, balão para oxigênio e extensão para conexão em oxigênio.	Medix	PÇ	250	4,9500	1237,50

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.237,50.

Guaratuba, 19 de abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 117/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS

CNPJ: 17.676.642/0001-08

ENDEREÇO: Rua Francisco Pires Da Rocha,309, Bonsucesso, Guarapuava

CEP: 85045-010

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	50	49151	MÁSCARA CIRÚRGICA tripla com elastico - para procedimento cirúrgico ou não cirúrgico contendo no mínimo 03 camadas filtrantes, cor branca ou azul, com tiras elásticas, longas e reforçadas e ser confeccionada em material anti-alérgico e inodoro. Embaladas em caixas com 50 ou 100.	Medix	UN	15000	0,1400	2100,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 2.100,00.

Guaratuba, 19 de abril de 2024.



ROBERTO JUSTUS
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 118/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSPITALARES L

CNPJ: 30.597.921/0001-44

ENDEREÇO: Alameda São Caetano, 1807, Santa Maria, São Caetano do Sul/SP

CEP: 9560500

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	34	49121	INDICADOR QUÍMICO A VAPOR (Classe 4) – Indicador químico interno, do tipo multiparamétrico, para controle químico dos processos de esterilização a vapor saturado, composto por uma tira de papel de 1,5 centímetro de largura por 20 centímetros de comprimento, picotada ao meio. Caixa com 250 unidades.	Ultratest	CX	30	42,5000	1275,00
1	35	49123	INTEGRADOR QUÍMICO A VAPOR (Classe 5) – Integrador químico interno permite efetuar a monitorização das condições de esterilização a vapor no interior das embalagens. Caixa com 250 unidades.	Ultratest	CX	45	42,5000	1912,50

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 3.187,50.

Guaratuba, 19 de abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 120/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 48.849.683/0001-82

ENDEREÇO: Rua Cruzeiro do Sul, nº 644, Emiliano Pernetá, Pinhais/PR

CEP: 83.324-423

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	13	91028	COLAR CERVICAL PARA RESGATE EM PVC GRANDE - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, FECHO EM VELCRO.	Resgate sp	UND	20	13,2700	265,40
1	101	49268	Tala de papelão M 50x20cm - tala confeccionada em papelão resistente com furos para entrada de ar ou amarração. Tamanho 50x20cm.	Metalic	UN	600	1,0900	654,00
1	102	91031	TALA DE PAPELÃO G 70X20CM - TALA CONFECCIONADA EM PAPELÃO RESISTENTE COM FUROS PARA ENTRADA DE AR OU AMARRAÇÃO. TAMANHO 50X20CM.	Metalic	UND	100	1,5200	152,00
1	103	91032	TALA DE PAPELÃO P 30X20CM - TALA CONFECCIONADA EM PAPELÃO RESISTENTE COM FUROS PARA ENTRADA DE AR OU AMARRAÇÃO. TAMANHO 50X20CM.	Metalic	UND	100	1,0200	102,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.173,40.

Guaratuba, 19 de abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 121/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES

CNPJ: 46.381.269/0001-66

ENDEREÇO: Rua Buarque de Macedo, nº 422, São Geraldo, Porto Alegre/RS

CEP: 90230-250

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	97	49259	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 14 - confeccionado em termoplástico (polivinil) descartável, siliconizada, transparente, flexível, reta, inteiriça, com extremidade proximal, com ponta cônica fechada possuindo próxima a ponta perfuração de formato oval lisos localizadas lateralmente. Extremidade distal da sonda adaptada com um conector plástico provido com tampa. O produto deverá ser embalado individualmente.	Medix	PÇ	120	0,5800	69,60
1	98	49260	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 16 - confeccionado em termoplástico (polivinil) descartável, siliconizada, transparente, flexível, reta, inteiriça, com extremidade proximal, com ponta cônica fechada possuindo próxima a ponta perfuração de formato oval lisos localizadas lateralmente. Extremidade distal da sonda adaptada com um conector plástico provido com tampa. O produto deverá ser embalado individualmente.	Medix	PÇ	100	0,5400	54,00
1	99	49261	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 18 - confeccionado em termoplástico (polivinil) descartável, siliconizada, transparente, flexível, reta, inteiriça, com extremidade proximal, com ponta cônica fechada possuindo próxima a ponta perfuração de formato oval lisos localizadas lateralmente. Extremidade distal da sonda adaptada com um conector plástico provido com tampa. O produto deverá ser embalado individualmente.	Medix	PÇ	100	0,5400	54,00
1	100	49262	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 20 - confeccionado em termoplástico (polivinil) descartável, siliconizada, transparente, flexível, reta, inteiriça, com extremidade proximal, com ponta cônica fechada possuindo próxima a ponta perfuração de formato oval lisos localizadas lateralmente. Extremidade distal da sonda adaptada com um conector plástico provido com tampa. O produto deverá ser embalado individualmente.	Medix	PÇ	100	0,5400	54,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 231,60.

Guaratuba, 19 de abril de 2024.



ROBERTO JUSTUS
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 122/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 00.656.468/0001-39

ENDEREÇO: Rua Anita Ribas ,nº 410, Hugo Lange, Curitiba/PR

CEP: 82520-610

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	6	44611	ATADURA GESSADA 6CM X 2M CAIXA COM 20 UNIDADES – CONFECCIONADA EM TECIDO DE PANO TIPO TELA 100% ALGODÃO, UNIFORMEMENTE IMPREGNADO COM GESSO, ENROLADAS SOBRE SI EM TUBETE DE PLÁSTICO, POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO, DE SECAGEM RÁPIDA E NA COR BRANCA.	Polar fix	PCT	30	24,0000	720,00
1	22	49071	FILTRO HMEF BACTERIAL VIRAL E TROCADOR DE CALOR E UMIDADE ESTÉRIL E ADULTO - filtro trocador de calor e umidade, bacterial/ viral, descartável, atóxico, eletrostático, hidrofóbico, com conexão universal reta, uso em circuito respiratório ou anestesia, com acesso luer lock, com tampa para monitorização capnógrafo e traqueinha, embalado em papel grau cirúrgico.	Newsurgical	UN	500	4,1500	2075,00
1	36	49124	KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL INDICADO PARA CESÁREA - Conjunto cirúrgico estéril, de uso único, contendo: a) 01 campo cirúrgico impermeável para mesa instrumental e superfícies em geral, composto por uma camada de não tecido de alta absorção, posicionado na região central do campo, laminado a uma camada de filme plástico gofrado, proporcionando uma efetiva barreira contra sangue e fluidos corpóreos, indicado para cobertura de mesa de instrumentais e superfícies em geral. Tamanho 1,40m x 2,20m. b) 01 campo cirúrgico de paciente, composto de não tecido SMMS, 100% polipropileno em quatro camadas, álcool e hidrorrepelente, com janela de filme incisional triangular, adesiva e hipoalergênica de aprox. 0,20m de altura e 0,30m de base, protegida por bolsa plástica coletora de fluidos de aprox. 0,70m x 0,90m, com dreno. A bolsa coletora possui janela	Polar fix	UN	600	62,9000	37740,00



Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
			de aprox. 0,42m x 0,45m. Apresentação com dobradura asséptica. Indicado para cobertura de paciente. Tamanho: 2,00m x 3,00m. c) 01 manta para RN medindo 1,00m x 1,00m. Embalados individualmente em dupla embalagem com o próprio campo, impermeável de mesa instrumental e envelope dupla face de papel grau cirúrgico, com filme de polietileno com poliéster, permitindo apresentação asséptica. Esterilização: óxido de etileno.					
1	37	49125	<p>KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL INDICADO PARA PARTO NORMAL - de uso único, contendo: - 1 campo cirúrgico impermeável para mesa instrumental e superfícies em geral, composto por uma camada de filme plástico gofrado, proporcionando uma efetiva barreira contra sangue e fluidos corpóreos. Tamanho aproximado: 2,20m x 1,40m. - 1 campo cirúrgico superior, composto de não tecido SMS, 100% polipropileno em quatro camadas com barreira de proteção hidrorrepelente e reforço em não tecido absorvente e impermeável, e fita adesiva hipoalergênica na borda que delimita a incisão cirúrgica, e dobradura asséptica. Indicado para cobertura de paciente. Tamanho aproximado: 1,50m x 1,00m. -1 campo cirúrgico inferior, composto de filme plástico em formato de bolsa com dreno e reforço em não tecido altamente absorvente na borda que entra em contato com o paciente, barreira de proteção impermeável e dobradura asséptica para colocação sob o quadril da paciente. Tamanho aproximado: 1,00m x 1,10m. - 1 par de perneiras, composto de não tecido SMS, 100% polipropileno em quatro camadas, com barreira de proteção hidrorrepelente e dobradura asséptica. Fitas adesivas hipoalergênicas para fixação na paciente. Indicadas para cobertura dos membros inferiores do paciente. Tamanho: 0,80m x 1,30m. - 1 manta para RN medindo 1,00m x 1,00m. Embalado individualmente em dupla embalagem com o próprio campo impermeável de mesa instrumental e envelope dupla face de papel grau cirúrgico com filme de polietileno com poliéster, permitindo apresentação asséptica, esterilização em óxido de etileno. Apresentar amostra.</p> <p>KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL INDICADO PARA PARTO NORMAL - de uso único, contendo: - 1 campo cirúrgico impermeável para mesa instrumental e superfícies em geral, composto por uma camada de filme plástico gofrado, proporcionando uma efetiva barreira contra sangue e fluidos corpóreos. Tamanho aproximado: 2,20m x 1,40m. - 1 campo cirúrgico superior, composto de não tecido SMS, 100% polipropileno em quatro camadas com barreira de proteção hidrorrepelente e reforço em não tecido absorvente e impermeável, e fita adesiva hipoalergênica na borda que delimita a incisão cirúrgica, e dobradura asséptica. Indicado para cobertura de paciente. Tamanho aproximado: 1,50m x 1,00m. -1 campo cirúrgico inferior, composto de filme plástico em formato de bolsa com dreno e reforço em não tecido altamente absorvente na borda que entra em contato com o paciente, barreira de proteção impermeável e dobradura asséptica para colocação sob o quadril da paciente. Tamanho aproximado: 1,00m x 1,10m. - 1 par de perneiras, composto de não tecido SMS, 100% polipropileno em quatro camadas, com barreira de proteção hidrorrepelente e dobradura asséptica. Fitas adesivas hipoalergênicas para fixação na paciente. Indicadas para cobertura dos membros inferiores do paciente. Tamanho: 0,80m x 1,30m. - 1 manta para RN medindo 1,00m x 1,00m. Embalado individualmente em dupla embalagem com o próprio campo impermeável de mesa instrumental e envelope dupla face de papel grau cirúrgico com filme de polietileno com poliéster, permitindo apresentação asséptica, esterilização em óxido de etileno.</p>	Polar fix	UN	300	57,6000	17280,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 57.815,00

Guaratuba, 19 de abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 123/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: TECNOPRINT IMPRESSOS TECNICOS

CNPJ: 04.516.470/0001-63

ENDEREÇO: Rua Cocais, nº 300, Jardim Oriental, Sao Paulo/SP

CEP: 4347-170

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	55	49162	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG - papel milimetrado, térmico, para registro dos sinais de eletrocardiograma, de grande sensibilidade, fornecendo imagens de alta definição. Tamanho 215mmx30m.		RL	150	20,1000	3015,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 3.015,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 11/2024

PROCESSO N.º: 23502/2024.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08.

LOCADOR: BRAGA PALESTRAS E TREINAMENTOS LTDA – CNPJ 51.864.006/0001-48.

OBJETO: contratação de profissional do setor artístico para execução de palestra com show de dupla gospel para atender a demanda das comemorações alusivas ao aniversário de 253 anos do município de Guaratuba.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso II da lei nº 14.133, de 2021.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 26 de abril de 2024.



EXPEDIENTE

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito

Edison Camargo – Vice-Prefeito

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer

Angelita Maciel da Silva – Secretária da Administração

Antonio Emilio Caldeira Junior – Chefe de Gabinete

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura

Donato Focaccia – Secretário Municipal do Urbanismo

Edgard Fernandes – Secretário Municipal do Meio Ambiente

Erika Karolline de Assis – Secretária Municipal da Cultura e Turismo

Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública

Karine Santos Borges – Ouvidoria Geral

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal

Maricel Auer – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão e Secretario de Obras e Infraestrutura

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral

Prefeitura Municipal de Guaratuba

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro

(41) 3472-8500

<http://portal.guaratuba.pr.gov.br>

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br
